Rom. in conf. & s. 1. v. 1. quod reprehensum est Baldi ut apud eum in conf. 427. Quædam mulier Ioh. 5. Marth. in conf. 4. numer. 12. in conf. 102. n. 10. in conf. 116. numer. 12. & in finge 3 & 2. idem in l. 5. item Corin. ff. de qua. & in præl. tradit. in h. diligenter, numer. 5. Carterus loco prelegato, num. 7. qui aliis hos minime affirmantes receperat. Ceterum ab hac traditione diffinire viuis est Afflitus in commentarijs ad confessiones Neapol. & in confititione, si dama claudifi-
na, in g. nov. 2. num. 30. com dixit, alia indicia non requiri: & subiungit, impossibile quodammodo esse quod vbi adit tellis de visu, quin etiam ibi editio in fictum ex ea, vel ex infinito. Conciliari forte possunt haec opinione diffingendo, quod aut testis, qui depositum de visu, est omni exceptione maior, & tunc sufficiens reffutacionum absq; alij indicj, & conjecturis. Exten-
procedit opinio Afflitus: Aut tellis non est omni exceptione ma-
ior, & tunc alia indicia necessaria sunt. Et hoc in cuius procedit opini-
o nro. Baldi & sequentium. Habet locum illius recepta opinio, vt te-
sis debeat esse omni exceptione maior, ad hoc ut indicium ad
22 torturam faciat, & etiam in criminis laesa maiestatis, ut sepe videt Alex. in conf. 1. n. 2. l. quem fecit sui Marth. in præl. crim. 5. diligen-
ter, num. 6. Carterus loco supra allegato, inf.

Declaratur prædicta traditio, vt locum non habeat, quando
13 id potest pro sui arbitrio, potest de causis capitalibus cognoscere. Nā tunc poterit adhibere fidem testimonio eius, qui non est omni exceptione maior, atq; ita subiungere reum questionibus. Iti respondit Alex. in conf. 65. num. 9. l. 1. qui huius opinionis recenset Gundinum, & illum secundus eum Gram. des. 53. num. 51.

Secunda est praefumptione, seu indicium sufficiens ad torturam,
14 quod oritur ex confessione extra judiciali accusati. Ita censit gl.
in l. capite 5. & ad leg. l. de adul. in gloss. victimæ, quoniam testimoniū Regn. Bart. Angel. & reliquo. Ita etiam Bart. in Lquianum, ff. de qz qui
mentantur infamia, & ibidem Bald. Angel. Capr. & Folg. Item Bart.
in l. v. 1. cap. 1. ff. de quaest. Bal. in l. 1. v. 1. num. 20. de confess. &
in l. multe, col. 1. ff. C. de quaest. Salic. in l. v. 1. num. 3. c. ed. Abbas
in cap. 1. col. penult. de rescript. & in cap. 1. scilicet imprim. num.
16. & ibidem Feli. m. 6. Decim. numer. 9. verificata secundum, &
etiam. n. 6. de ad. Idem quoq; docuit ipse patr. canam. & in cap. de his defino. Franci.
Bartus in conf. 3. num. 2. l. b. 1. in l. magistratus, numer. 4. & ibid. De-
cim. nu. 10. & Pomp. nu. 16. ff. de iurisdict. omnibus ind. Marth. in l. de immo-
re, & tormenta, n. 50. de quaest. Anton. Gomef. in torno 3. varior. refolat.
cap. 13. de torturis reorum, numer. 3. Carterus in præl. crim. pag. 47. in
7. indicio. Petrus Folearius in præl. criminal. in verbis. Et si confessio-
etur, in secessu interdictio pars, num. 22. M. Antonius Blan. in tralit.
de indicj, num. 204. Jacob. Nellus in præl. crim. in trit. ad defensam,
num. 8. Similiter in catholicis ngl. titul. 6. num. 27. Et huius tem-
tationis et alia ratio, quid confitio extra judiciali facit mem-
brum probacionem, ut scribitur Bart. & gloriam in l. admonebit, ff.
de seuerant. Multo ergo magis facit indicium, quod aliis diximus esse quid minus ipsa semiplena probatione. Quod tamen loco-
sum fit huius indicio & praefumptioni plura requiruntur. Et quam-
quam Petrus Folearius, praescito in loco, commemoret decem &
septem requisita: attamen vere quatuor & tantummodo fine, re-
liqua enim sunt cateris conjecturis, & indicj communia. Est fa-
17 né primum: requiritum quod confitio ista debet esse verisimili,
atq; ita debet habere causam praexistente. Nam si nulla subel-
let causa, quia ita factum dici posset, indicium non posset.
Ita in f. & tradit. Bald. in l. claram, numer. 4. C. de officio, præfam.
Capitola in conf. 23. num. 17. in criminal. Blaucus in tradit. de indicj, num.
207. Folearius loco prelegato, num. 4. Decim. in l. magistratus, num.
10. & ibid. Pomp. num. 17. ff. de iurisdict. omn. indic. & probat text. in l.
capite quinto ff. ad leg. de adul. Et simile est, quod dicimus in cri-
minis falso, quod fallitur ipsa praefumptione communis fine causa,
vt docimus infra. l. 5. præfumpt. 56. Illam autem verisimilitudinem in-
tellegit prædicti Doct. respectu loci, causa, temporis & aliarum
circumstantiarum.

Requiritur secundum, quod tamen confitio facta fuerit serio,
non autem loco, vt aliquando euenit inter adolescentes. Ita in
specie scribitur Alex. in conf. 8. l. 1. v. 2. verificata, b. 2. Marth. in
præl. crim. 6. diligenter, num. 56. & Folearius in d. 2. parte, num. 10. qui idem
eis sit, vt facta esse non debet calore irascundie.

Requiritur tertio, quod ut confitio se specialis, non autem ge-
neralis. Non enim sufficit ut dixerit quia se occidisse, vel futurum
committisse, nisi etiam dixerit, quem occiderit, quid subterixerit,
quo in loco & tempore. Ita Bald. in l. quiniam, colum. pen. verfu. 3. &

ff. de qz qui nonat, infam. & in l. honesti fidei, C. de iure in rati-
fraci. In tradit. de indicj & tortura, part. 1. & 2. num. 16. verfu.
adserit etiam Ant. Gomef. in t. 3. tenuit variar. resolut. c. 13. num. 2. verfu. li-
mitata tamen. Folearius in d. 2. parte, num. 13.

Requiritur quartio, quod hanc confitio sit probata testimonio
datur, ex quo dicunt indicium remotum. Ita Bart. in l. col.
vii. ff. de quaest. & ferdent relati omnes. Hoc requiritum est commun-
eum cum alijs indicj remotis. Habet tamen nescio quid plus, cum
maiori quadam diligentia iij testificari debeat. Quia de copiis
dicitur Folearius prædictus in loco.

Excluditur primo hec sententia, vt procedat etiam si res sit
accusatus fit auctate minor, modo talis sit auctatis vt oritur qui pos-
tit. Nam 1 & citius confitio extra judiciali indicium facit ad torturam.
Ita in tradit. Bald. in l. claram, num. 4. C. de auct. præfam. Marth. in l.
de morte, & tormenta, num. 5. ff. de quaest. Ant. Gomef. in t. 3. t. 2. resol.
cap. 13. de tortura veretur, numero 2. verfu. quod non adhuc. Brunn. in
d. tradit. de indicj & tortura, part. 1. quaest. 3. & Folearius in 2. parte,
num. 23.

Excluditur secundum, vt procedat hanc sententia, etiam quid pro-
parte absente facta hinc habeat confitio. Ita in impse affermatur Bal.
in l. quiniam, colum. pen. ff. de qz, qui nonat, infam. Lucas de Penna in l.
col. 3. verfu. quod si quia confiteatur C. de nemorar. l. 12. Gomef. in d. c. 13.
num. 2. verfu. tenuit etiam, & copiis Blan. in d. tradit. de indicj & tortura,
num. 21.

Excluditur tertio, vt procedat etiam in confessione tacita tamen
oritur ex responsione accusati; vt si quis fit accusatus multis de
criminibus, & interrogatus an ea committere, neget se commi-
teat aliqua ex cesseretur que non negavit, dicitur violenta praefun-
ptione esse confessus, ita Bald. in l. fine pofadit, numer. 5. in f. de
probat. Ergo est praefumptione violenta, debet sufficere ad torturam.
Et quanquam loquuntur Bald. de actu judiciali, idem tamen
eo concederemus in extra judiciali, reliqua dicimus infra. lbd. 6. se-
quenti, præfam. 56. cum explicabimus ea. nonne, de praefumptione
fumpta ex argumento a sensu contrario, & ab inclusione vnius
ad exclusionem alterius.

Declaratur primò, vt locum non habeat hanc sententia, tamen quod
re usitate accusatus renouat confititionem hanc extra judiciali.

Nam tunc non facit indicium ad torturam. Ita Bald. in l. vni. 1.
96. C. de confess. l. 1. magistratus, num. 6. ff. de iurisdict. omn. ind. Blan. in c.
alum. 2. ff. de recipit. idem Feli. & ibidem Dec. in e. a. si claris, in prim. de
ind. Pomp. in d. 1. magistratus num. 10.

Ceterum ab his opinione dissidentur Decimus in d. l. magistrat.
ibid. 12. Blan. in d. tralit. de indicj & tortura, num. 22. & Gomef.
in d. c. 13. num. 18. verfu. Item etiam lomuta. Horum leuius argumenta
nunc non confutabo, quia locus hic non postulat, ut singula ex-
cutiam.

Declaratur secundum, vt non procedat in confessione extra-
judicali facta coram facitore in confessio facrametali. Nam
hac quantum fuerit ab eo sacerdote detecta, attamen nec fidem, ne
indicium contra illum [confitum facit, ut vorqueri possit.
Ita Bald. in l. artigleries, C. de epis. and. quem in specie secutus est Anto.
Gomef. m. d. 6. c. 13. n. 9.

Ea ratio fiqua hanc confitio dicitur facta tanquam Deo, non
autem tanquam homini, iuxta c. si sacerdos, de officio ordina. &
c. dilectus, vbi glori. de excess. prælat. & gloss. in. omni virg. sexu.
de patr. & rem. Et properita illi sacerdoti nulli fides adhibe-
tur. In dicto. Hanc tamen declarationem intelligit Gomef.
prelegato in loco, quando vere is confessus in ipso actu sacramen-
talis confessionis dixit, se delinquisse: fecit verbo, quando non in
vnam confessionis & penitentia, quia tunc licet ei dixerit in fe-
creto & protestatione præmissa, quod non debet renegare, ac si
sub confessio signo dixisset attamen si sacerdos producitur
in testem, potest & tenetur (inquit Gomefius) reuelare veri-
tam, ex sententia Innoc. in. qualiter & quando il. c. 2. de scicula.
Alio in c. sacerdos de off. eti. in. instruacion. c. 1. 2. & 3. de teſſib.
& Diuī Thomas in 4. seuerantur, dñs. 21. q. 3. art. 1.

Ceterum exstimo traditionem hanc esse dubiam, cum rela-
tio Doctores loquuntur, quando ageretur de delicto, vel in fuisse
grave deterrimentum: fecit verbo ei in delicto iam commisso,
vel si cognitum fuit delictum sed incognita persona, non detet
ipsa persona detegi. Ita cap. 1. declarauit in conf. 107. num. 77. & num.
78. cum alijs sub sequentibus. Et prædicta admissio, quod communi-
cari-

rati Doct. loquuntur de delicto iam commisso; adhuc Gomefis declaratio non ita absoluē procedit, sed est diligendu[m] vñam Diuo Thoma 2.2.9.70. et 1. in ref. ad secundum, aut sum eiusmodi, quae flatim eis facit palam facere, vt si non pertinet ad corruptionem; vt sancti Doctoris verbi vtrar[um] multitudinis spiritualis, vel corporalis, vel si graue dannu[m] alterius recipit. Nam tunc nō potuit is, cui commissum fuit hoc fecerum obligari, ne illud dergat. Et hoc in casu loquuntur Innocent. Felin. & ceteri suprā relati. Aut verò graue dannu[m] alterius nō respicit. Ettunc manifestare is, cui commissum est secretu[n] debet, nec potest illud detegere. Et diu Thome sententiam probarunt Adrianus in quodlibet, 6. p. 1. p. 18. vers. 6. et quantum d[icit] in tractatu[m], & Henric. Boic. in c. 1. causa virgini, sexu, iusta, de p[ro]p[ri]etate & remedio.